
Miškotvarkos darbų vykdymo instrukcijos  

16.3 priedas 

 

MIŠKŲ GRUPIŲ IR POGRUPIŲ KLASIFIKATORIUS (A) 

/taikomas iki nutarimo Nr. 1249* įsigaliojimo (2015 12 09) pradėtiems rengti dokumentams/ 

 

Nr. miškų 

tvarkymo 

schemoje 

Pavadinimas miškų  

tvarkymo schemoje 

Kodas 

kortelėje 
Pavadinimas 

 I miškų grupė. Rezervatiniai miškai 

10 Rezervatiniai miškai 101 Valstybinis rezervatas 

   102 Rezervatas, esantis valstybiniame parke ar 

biosferos rezervate 

   103 Rezervatinė apyrubė 

   104 Reguliuojamos apsaugos valstybinio parko 

rezervatas 

 II miškų grupė. Specialios paskirties miškai. A. Ekosistemų apsaugos miškai 

21 Draustinių miškai 208 Draustinių miškai 

   209 Miško genetinis draustinis 

22 Saugomų gamtinio 

kraštovaizdžio objektų, buveinių 

ir gamtos išteklių sklypų miškai 

206 Saugomas gamtinio kraštovaizdžio objektas 

 211 Saugomas gamtos išteklių sklypas 

23 Baltijos jūros ir Kuršių marių 

pakrančių miškai 

207 Baltijos jūros ir Kuršių marių pakrančių 

miškai 

24 Priešeroziniai miškai 212 Priešeroziniai miškai 

 II miškų grupė. Specialios paskirties miškai. B. Rekreaciniai miškai 

25 Miško parkai 201 Miško parkai 

26 Kurortų miškai 202 Kurortų miškai 

27 Miestų miškai 205 Miestų miškai 

28 Rekreaciniai miško sklypai 204 Rekreaciniai miško sklypai 

29 Valstybinių parkų rekreacinių 

zonų miškai 

203 Valstybinių parkų rekreacinių zonų miškai 

 III miškų grupė. Apsauginiai miškai 

31 Draustinių miškai 304 Draustinių miškai 

32 Valstybinių parkų apsauginių 

zonų miškai 

305 Valstybinių parkų apsauginių zonų (vidinių) 

miškai 

33 Valstybinių rezervatų ir 

valstybinių parkų apsaugos zonų 

miškai 

306 Valstybinių rezervatų ir valstybinių parkų 

apsaugos zonų (buferinių) miškai 

34 Gamyklų sanitarinių zonų miškai 310 Gamyklų sanitarinių zonų miškai 

35 Kelių apsauginės ir estetinės 

reikšmės miškai 

303 Kelių apsauginės ir estetinės reikšmės 

miškai 

36 Laukų apsauginiai miškai 302 Laukų apsauginiai miškai 

37 Miško sėkliniai medynai 311 Miško sėkliniai medynai 

38 Vandens telkinių apsaugos zonų 

miškai 

308 Vandens telkinių apsaugos zonų miškai 

 IV miškų grupė. Ūkiniai miškai 

40 Ūkiniai miškai 401 Ūkiniai miškai 

   402 Valstybinių parkų ūkinių zonų miškai 

* Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 2 d. nutarimas Nr. 1249 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. rugsėjo 26 d. nutarimo Nr. 1171 „Dėl Miškų priskyrimo miškų grupėms tvarkos aprašo ir miškų priskyrimo 

miškų grupėms normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 



MIŠKŲ GRUPIŲ IR POGRUPIŲ KLASIFIKATORIUS (B) 

/taikomas po nutarimo Nr. 1249* įsigaliojimo (2015 12 09) pradėtiems rengti dokumentams/ 

 

Nr. miškų 

tvarkymo 

schemoje 

Nr. LR Vyriausybės  

nutarime ir pavadinimas 

miškų tvarkymo schemoje 

Kodas 

korte-

lėje 

Pavadinimas 

 I miškų grupė. Rezervatiniai miškai 

10 1. Rezervatiniai miškai 101 Valstybinis gamtinis rezervatas 

  102 Valstybinio parko gamtinis rezervatas, biosferos 

stebėsenos (monitoringo) teritorijos gamtinis 

rezervatas 

  103 Rezervatinė apyrubė 

 II miškų grupė. Specialios paskirties miškai. A. Ekosistemų apsaugos miškai 

51 2. Draustinių miškai 208 Kraštovaizdžio, telmologinių, pedologinių, 

botaninių, zoologinių, botaninių-zoologinių ir 

kitų draustinių miškai (II grupės režimo) 

52 3. Priešeroziniai miškai 212 Priešeroziniai miškai 

 II miškų grupė. Specialios paskirties miškai. B. Rekreaciniai miškai 

61 4. Miško parkai 201 Miško parkai 

62 5. Miestų miškai 205 Miestų miškai 

63 6. Valstybinių parkų rekreaci-

nių zonų miškai 

203 Valstybinių parkų rekreacinių zonų miškai 

64 7. Rekreaciniai miško sklypai 204 Rekreaciniai miško sklypai 

65 8. Kiti poilsiui skirti miškai  217 Baltijos jūros ir Kuršių marių pakrančių miškai 

 III miškų grupė. Apsauginiai miškai 

71 9. Draustinių miškai 304 Geologinių, geomorfologinių, hidrografinių, 

kultūrinių draustinių miškai 

  318 Kraštovaizdžio, telmologinių, pedologinių, 

botaninių, zoologinių, botaninių-zoologinių 

draustinių miškai (III grupės režimo) 

  319 Genetinių draustinių miškai 

72 10. Kultūrinių rezervatų miškai 317 Kultūrinių rezervatų miškai 

73 11. Atkuriamųjų ir genetinių 

sklypų miškai 

320 Atkuriamųjų ir genetinių sklypų miškai 

74 12. Laukų apsauginiai miškai 302 Laukų apsauginiai miškai 

75 13. Miško sėkliniai medynai 311 Miško sėkliniai medynai 

76 14. Apsaugos zonų miškai 305 Valstybinių parkų apsaugos zonų miškai 

  306 Valstybinių gamtinių rezervatų, valstybinių 

parkų, valstybinių draustinių, gamtos paveldo 

objektų buferinių apsaugos zonų miškai 

  308 Vandens telkinių apsaugos zonų miškai 

  310 Gamybinių objektų sanitarinių zonų miškai 

  315 Magistralinių ir krašto kelių apsaugos zonų miškai 

  316 Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų ir jų 

apsaugos zonų miškai 

 IV miškų grupė. Ūkiniai miškai. A. Normalaus kirtimo amžiaus ūkiniai miškai 

40 15. Normalaus kirtimo amžiaus 

ūkiniai miškai 

401 Normalaus kirtimo amžiaus ūkiniai miškai 

 402 Valstybinių parkų ūkinių zonų miškai 

 IV miškų grupė. Ūkiniai miškai. B. Trumpo kirtimo amžiaus plantaciniai miškai 

41 16. Trumpo kirtimo amžiaus 

plantaciniai miškai 

410 Trumpo kirtimo amžiaus plantaciniai miškai 

* Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 2 d. nutarimas Nr. 1249 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2001 m. rugsėjo 26 d. nutarimo Nr. 1171 „Dėl Miškų priskyrimo miškų grupėms tvarkos aprašo ir miškų priskyrimo 

miškų grupėms normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo“ 



Paaiškinimai (klasifikatorius B):  

I miškų grupė. Rezervatiniai miškai 

Valstybinis gamtinis rezervatas (101) – miškai, esantys valstybinių gamtinių rezervatų teritorijose. 

Valstybinio parko gamtinis rezervatas, biosferos stebėsenos (monitoringo) teritorijos gamtinis 

rezervatas (102) – miškai, esantys valstybinių parkų gamtinių rezervatų, biosferos stebėsenos 

(monitoringo) teritorijų gamtinių rezervatų teritorijose. 

Rezervatinė apyrudė (103) – miškai, esantys rezervatinių apyrubių teritorijose. 

II miškų grupė. Specialios paskirties miškai. A. Ekosistemų apsaugos miškai 

Kraštovaizdžio, telmologinių, pedologinių, botaninių, zoologinių, botaninių-zoologinių ir kitų 

draustinių miškai (208) – miškai, saugomų teritorijų specialiojo teritorijų planavimo dokumentais 

priskirti kraštovaizdžio, telmologiniams, pedologiniams, botaniniams, zoologiniams, botaniniams-

zoologiniams draustiniams arba jų dalims ar kitų rūšių draustinių dalims, kuriose randamos ir 

saugomos gyvosios gamtos vertybės. 

Priešeroziniai miškai (212) – miškai, esantys erozijai palankiose vietovėse, kurios skiriamos pagal 

šiuos požymius: daubų ir skardžių šlaitai, statūs 15
o
 ir didesnio nuolydžio upių slėnių, ežerų ir kitų 

vandens telkinių šlaitai; raguvos, nuošliaužų vietos; lengvai pustomi, atviri ar rekultivuojami 

smėlynai; karstinio regiono intensyvaus karsto zonų IV grupės žemės. Minimalus šių miškų plotas – 

1 hektaras. Formuojant šio pogrupio sklypus, prie šlaitų pridedama ir 5–10 metrų pločio prieššlaitinė 

dalis.  

II miškų grupė. Specialios paskirties miškai. B. Rekreaciniai miškai 

Miško parkai (201) – intensyviai rekreacijai naudojami ne mažesni kaip 3 hektarų miškai su 

atitinkama rekreacine įranga ir infrastruktūra, jeigu juose yra masinių renginių vieta, stovyklavietė 

arba ne mažiau kaip 3 iš išvardytų rekreacinės infrastruktūros objektų: poilsiavietės, paplūdimiai, 

sporto, žaidimų, apžvalgos, automobilių stovėjimo aikštelės, pėsčiųjų, dviračių, slidinėjimo, 

jodinėjimo takai (trasos) su atitinkama rekreacine įranga (informaciniais stendais, pavėsinėmis, 

apžvalgos bokšteliais, sanitariniais mazgais, suolais, laužavietėmis, žaidimų ir sporto įranga, 

dekoratyviniais meniniais akcentais ir panašiai), teritorijų planavimo dokumentuose pažymėtos 

vandens turizmo trasos; ne mažesni kaip 3 hektarų valstybinių parkų miškai, kuriuose įrengtas 

pažintinis takas; ne mažesni kaip 3 hektarų rekreaciniai miškai (išskyrus miestų miškus) prie 

rekreacinių objektų, priskiriami teritorijų planavimo proceso metu, atsižvelgiant į esamą rekreacinę 

įrangą, infrastruktūrą ir lankytojų srautų intensyvumą. 

Miestų miškai (205) – miestų teritorijose esantys miškai, išskyrus miestų teritorijose esančių 

draustinių miškus, miško parkus ir priešerozinius miškus.  

Valstybinių parkų rekreacinių zonų miškai (203) – miškai, esantys valstybinių parkų rekreacinėse 

(rekreacinio prioriteto) zonose, išskyrus jose pagal šiuos normatyvus išskirtus miško parkus ir 

rekreacinius miško sklypus.  

Rekreaciniai miško sklypai (204) – rekreaciniam naudojimui suformuoti iki 50 hektarų miško 

sklypai su rekreacine infrastruktūra ir įranga (poilsiavietėmis, lauko baldais, maudyklėmis, 

pavėsinėmis, dekoratyviniais akcentais ir panašiai), išskyrus juose pagal šiuos normatyvus išskirtus 

miško parkus. 

Baltijos jūros ir Kuršių marių pakrančių miškai (217) – miškai, esantys 1 kilometro atstumu nuo 

Baltijos jūros ir Kuršių marių pakrantės. Maži (iki 10 hektarų) miškai, esantys 1 kilometro ribinėje 

linijoje, priskiriami šiam pogrupiui. Didesni kaip 10 hektarų miškai, esantys ribinėje linijoje, 

skirstomi į dalis sklypų ribomis. 

III miškų grupė. Apsauginiai miškai 

Geologinių, geomorfologinių, hidrografinių, kultūrinių draustinių miškai (304) – miškai, 

saugomų teritorijų specialiojo teritorijų planavimo dokumentais priskirti genetiniams, geologiniams, 

geomorfologiniams, hidrografiniams, kultūriniams draustiniams ar jų dalims.  



Kraštovaizdžio, telmologinių, pedologinių, botaninių, zoologinių, botaninių-zoologinių 

draustinių miškai (318) – miškai, saugomų teritorijų specialiojo teritorijų planavimo dokumentais 

priskirti kraštovaizdžio, telmologinių, pedologinių, botaninių, zoologinių, botaninių-zoologinių 

draustinių dalims, kuriose nėra gyvosios gamtos vertybių arba kuriose esančių gyvosios gamtos 

vertybių išsaugojimui pagal saugomų teritorijų specialiojo teritorijų planavimo dokumentų 

sprendinius tikslinga taikyti III grupės režimą. 

Genetinių draustinių miškai (319) – miškai, saugomų teritorijų specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentais priskirti genetiniams draustiniams ar jų dalims.  

Kultūrinių rezervatų miškai (317) – miškai, esantys kultūriniuose rezervatuose.  

Atkuriamųjų ir genetinių sklypų miškai (320) – miškai, esantys atkuriamuosiuose sklypuose, 

genetiniuose sklypuose.  

Laukų apsauginiai miškai (302) – agrokraštovaizdžio miškai, atliekantys laukų apsaugines 

funkcijas, kuriems priskiriami: visi pavieniai (iki 1 hektaro) tarp žemės ūkio naudmenų įsiterpę 

miškai; 1,1–5 hektarų pavieniai miškai, nuo artimiausio didesnio kaip 5 hektarų miško nutolę 

daugiau kaip 400 metrų; grupės (iki 5 hektarų) miškų, kurių bendras plotas – ne didesnis kaip 10 

hektarų, o tarpusavio atstumas – ne mažesnis kaip 100 metrų.  

Miško sėkliniai medynai (311) – sėkliniai medynai, įtraukti į Lietuvos miško sėklinės bazės sąrašą. 

Valstybinių parkų apsaugos zonų miškai (305) – miškai, esantys valstybiniuose parkuose 

nustatytose apsaugos zonose.  

Valstybinių gamtinių rezervatų, valstybinių parkų, valstybinių draustinių, gamtos paveldo 

objektų buferinių apsaugos zonų miškai (306) – miškai, esantys valstybinių gamtinių rezervatų, 

valstybinių parkų, valstybinių draustinių, gamtos paveldo objektų buferinės apsaugos zonose.  

Vandens telkinių apsaugos zonų miškai (308) – miškai, esantys vandens telkinių apsaugos zonų 

teritorijose prie ilgesnių kaip 50 kilometrų upių ir prie tokių upių įrengtų tvenkinių, prie ežerų ir 

tvenkinių, kurių plotas didesnis kaip 50 hektarų. 

Gamybinių objektų sanitarinių zonų miškai (310) – miškai, esantys gamybinių objektų sanitarinės 

apsaugos zonose.  

Magistralinių ir krašto kelių apsaugos zonų miškai (315) – miškai, esantys magistralinių ir krašto 

kelių apsaugos zonose.  

Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų ir jų apsaugos zonų miškai (316) – miškai, esantys 

nekilnojamojo kultūros paveldo objekto ar vietovės teritorijose su jų apsaugos zonomis, išskyrus 

miškus, priskirtus II grupės specialios paskirties miškams. 

IV miškų grupė. Ūkiniai miškai. A. Normalaus kirtimo amžiaus ūkiniai miškai 

Normalaus kirtimo amžiaus ūkiniai miškai (401) – visi kiti miškai, nepriskirti I–III ir IV B miškų 

grupėms, išskyrus miškus, esančius valstybinių parkų ūkinėse zonose. 

Valstybinių parkų ūkinių zonų miškai (402) – visi kiti miškai, nepriskirti I–III ir IV B miškų 

grupėms bei esantys valstybinių parkų ūkinėse zonose.  

IV miškų grupė. Ūkiniai miškai. B. Trumpo kirtimo amžiaus plantaciniai miškai 

Trumpo kirtimo amžiaus plantaciniai miškai (410) – miškai, kuriuose pagal miško želdinimo ir 

žėlimo projektus įveisti ar atkurti plantaciniai miško želdiniai ar žėliniai ir jų duomenys įrašyti į 

Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastrą. 
______________ 


